
26
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 18 de Outubro de 2023.

HOSPITAL DRA. RITA DE CASSIA
Errata da publicação do dia 21 DE SETEMBRO 
de 2023 pag 24 do caderno  de executivo
Onde se  Le:
Vigência: 17/09/2023 à 15/03/2023
Leia-se:
Vigência: 17/09/2023 à 15/03/2024
Barra de São Francisco 17/10/2023
Edivanio M. dos Passos
Diretor  Geral / HDAMF

Protocolo 1188062

Centro de Reabilitação Física do Espírito Santo - CREFES -

RESUMO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 005/2020

PROCESSO Nº 88159795
ONTRATANTE: CENTRO DE REABILITAÇÃO FÍSICA 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CREFES.

CONTRATADA: CLÍNICA RADIOLÓGICA HÉLIO 
RIBEIRO SANTOS LTDA
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato 
original de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXAMES 
MÉDICOS, a contar de 22/10/2023 a 21/10/2024.

DATA DA ASSINATURA - 17/10/2023

ADRIANA BATISTA VIDAL ZARDINI
DIRETORA GERAL DO CREFES

Protocolo 1188147

EXTRATO DE CONTRATO Nº 122/2023
Processo nº 2023-K71J6

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba.
Contratada: ORION - SAUDE E PARTICIPACOES 
LTDA
Forma de Contratação: Pregão Eletrônico nº 
125/2023
Objeto: prestação de serviços médicos especializados 
em nutrologia para atendimento do HABF
Valor Global: R$ 113.394,60
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início 
no dia subsequente ao da publicação do resumo do 
contrato no Diário Oficial e terá duração de 12 (doze) 
meses.
Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao 
pagamento das despesas inerentes a este Contrato 
correrão do orçamento da Fundação iNOVA Capixaba 
Filial Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF para o 
exercício de 2023.

Vila Velha/ES, 16 de outubro de 2023.
Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 
016-R, de 13 de outubro de 2021

Protocolo 1188563

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos  - 
SEGER -

EDITAL Nº 45/2023 - SEGER/ES, DE 17 DE 
OUTUBRO DE 2023

O SECRETARIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO os termos do EDITAL Nº 14 - 
SEGER/ES, publicado em 18 de abril de 2023, que 
homologou o resultado final do concurso público, 
para provimento de vagas e formação de cadastro 
de reserva do cargo de Analista do Executivo, 
regido pelo Edital Nº 35/2022 - SEGER/ES, de 01 de 
novembro de 2022;

CONSIDERANDO decisão judicial nos autos do Agravo 
de Instrumento nº 5009477-60.2023.8.08.0000;

RESOLVE:

INCLUIR no EDITAL Nº 14 - SEGER/ES, de 14 de 
abril de 2023, no item 1.3 a candidata CAROLINA 
NOLASCO DOS PASSOS, no cargo Analista do 
Executivo - Área de Formação: Arquitetura e 
Urbanismo, acrescendo uma unidade na classificação 
dos candidatos subsequentes.

1.3 RESULTADO FINAL DE APROVADOS - 
CANDIDATOS NEGROS ...
Inscrição    Nome                Nascimento  
PO    PD     AT   Nota Final  Class      Resultado
273014091 Camila Nolasco dos Passos 03/09/1994    
67    50,80   0,0     117,80          1º     Aprovado 
SJ Negro

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1188176

PORTARIA N.º 832-S, DE 17 DE OUTUBRO DE 
2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o Art. 146, § 8º da Lei Complementar 
nº 46 de 31 de janeiro de 1994 e, tendo em vista o 
que consta do processo nº 2023-21M6D,

RESOLVE:

CONCEDER à Professora ALESSANDRA PEREIRA 
POLEZE, nº funcional 3194558, vínculo 1, 02 (dois) 
anos de licença para trato de interesses particulares, 
sem remuneração, na forma do artigo 146, da Lei 
Complementar nº. 46, de 31 de janeiro de 1994 e 
suas alterações, a partir da publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1188432

ORDEM DE SERVIÇO N.º 285, DE 17 DE OUTUBRO 
DE 2023.

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE 
ADMINISTRAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE 
PESSOAS, no uso da delegação de competência 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 17 de Outubro de 2023 às 23:00:24 Código de Autenticação: a7b89993


